
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/414/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

„Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późń. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy dla osób i rodzin w ramach realizacji wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 3. 1 Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 

Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M. P. z 2023 r. poz.881), jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wydatki poniesione na wskazane w ust. 1 świadczenie podlegają zwrotowi w części lub całości zgodnie 

z następującymi zasadami: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do dochodu określonego odpowiednio w 

art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu liczona w stosunku do kosztu pomocy w 

zakresie dożywiania 

Powyżej 200 % - 250 % włącznie 50 % 

Powyżej 250 % 100% 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 6896



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Mazuro 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6896



Załącznik do uchwały Nr XLVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Gminny Program Osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

§ 1. 1 PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest programem osłonowym 

w zakresie realizacji zadań własnych gmin o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901z późn. zm.). 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Węgorzynie w związku z ustanowieniem przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P.poz.881). 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 

Węgorzyno. 

§ 2. 2 CELE PROGRAMU 

Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą 

osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek; 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

§ 3. MODUŁY PROGRAMU 

Program ma charakter modułowy. W jego skład wchodzą trzy moduły, z których każdy ma charakter 

indywidualny i kierowany jest do innej grupy adresatów. 

Gmina Węgorzyna będzie realizatorem modułu 1 i 2. 

1. MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

1.1. Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym 

warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych. 

1.2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 

mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie 

udzielenia pomocy w formie posiłku. 

1.3. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 1.2., w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego 

programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

1.4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt 1.2., nie może przekroczyć 20% liczby 

uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6896



2. MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH 

2.1. Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia w postaci posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym 

mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2.2. Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup osób, które same nie mogą odebrać posiłku 

bądź skorzystać w miejscu spożywania posiłku, w szczególności dla osób starszych, chorych, 

niepełnosprawnych. 

§ 4. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest Burmistrz Węgorzyna. Program na szczeblu gminy 

realizują samorządowe jednostki organizacyjne pomocy społecznej przy udziale właściwych jednostek 

organizacyjnych gminy. 

ZADANIA PODMIOTÓW REALIZUJĄCYCH PROGRAM W SYSTEMIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Do zadań gminy należy: 

1) koordynowanie modułu 1 i 2 Programu w gminie; 

2) przyznawanie pomocy określonej Programem za pośrednictwem kierowników ośrodków pomocy 

społecznej; 

3) przekazywanie rocznej informacji o realizacji modułu 1 i 2 Programu w gminie do właściwego wojewody. 

§ 5. FINANSOWANIE PROGRAMU ORAZ WARUNKI PRZYZNAWANIA GMINOM 

ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

W LATACH 2024-2028 

Wsparcia finansowego dla gmin z Programu udziela się na podstawie art. 115 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków 

własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

Na uzasadniony, pisemny wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wojewoda może wyrazić zgodę na 

zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

Dotację przyznaje wojewoda na wniosek burmistrza. 

Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. Wysokość środków z budżetu państwa na realizację działań przewidzianych 

Programem określa ustawa budżetowa na dany rok budżetowy. 

§ 6. MONITORING PROGRAMU MODUŁU 1 i MODUŁU 2 PROGRAMU 

Roczną informację o realizacji Programu Burmistrz przekazuje do wojewody w terminie do dnia 20 stycznia 

następnego roku. Informacje są przekazywane w postaci elektronicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6896


		2023-12-13T12:22:52+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




